
ro d 'loa y 6duce.ac&ne
i

uidelo/aicnat de ótu,
JLTAD DE CIENCIAS EXACTAS

.EFS. (087) 255408 • FAX: (087) 255449
ENOS AIRES 177 • 4400 SALTA (R.A.)

RES. No 217/85.
VISTO:

SALTA, 14 de agosto de 1.995

Expte._ No 8376/93
002/95.

La presentacidn efectuada por las Licenciadas Ana Tadea
Aragón y Ana Eeter Varillas docentes de esta Unidad Académica e
integrantes de la Comisión Interfacultades, mediante la cual
solicitan autorización para realizar las Jornadas informativas
sobre "La Universidad Nacional de Salta y la Transformación
Curricular" a llevarse a cabo el próximo 31 de agosto del cte.
año;

Que la Comisión de Docencia e Investigaciónaconseja hacer
lugar a lo solicitado;

Que
17/05/95

POR ELLO:

el Consejo Directivo en su sesión ordinaria
aprobó la realización de las Jornadas;

del día

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

R E S U E L V E:

ARTICULO 1o: Autorizar a lae Licenciadas Ana Tadea Aragón y Ana
Ester Varillas a realizar las Jornadas Informativas sobre "LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA Y LA TRANSFORMACION CURRICULAR" a
llevarse acabo el próximo 31 de agosto del cte. afio.

ARTICULO 22.: Aprobar el programa a desarrollarse durante las
Jornadas mencionadas en el Art. anterior, de la forma y modo que
se explicita en el ANEXO I y que a tales efectos forma parte la
presente resolución.

ARTICULO 3o: Hágase saber con copia a las Licenciadas Ana T.
Aragón; Ana E. Varillas; Prof. Elena T. José; Prof. Amalia I. de
Saicha; Ing. Cecilia Gramaje y a los Departamentos Docentes.
Cumplido. RESERVESE.

NMA

g . ', --
o

p ULTAD D



terco d loe y 6duce.can
ruidad o/foral de ta
ULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

LEFS. (087) 255408- FAX: (087) 255449
JENOS AIRES 177 • 4400 SALTA (A.A.)

ANEXO L -_ RES. No 217382

P R O G R A M A

JORNADAS INFORMATIVAS

"LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA Y LA TRANSFORMACION CURRICULAR"

- 09,oo a 10,oo Hs.: Video "La Ley Federal de Educación"

- 10,oo a 10,15 Hs.: Descanso

- 10,30 a 11,oo Hs.: Disertación a cargo de la Prof. Elena Teresa
José, Secretaria Académica de la Universidad sobre: "El C.I.N. y
la Ley Federal de Educación. Organización y acciones, del consejo

+: t
de Planificación Universitaria Regional (C.P.U.R.).

- 11,00 a 11,30 Hs.: Disertación a cargo de la Prof. Amalia I. de
Saicha sobre: "Las acciones realizadas en la Provincia de Salta
(Jurisdiccibn) en articulación con las Universidades locales. La
formación Docente.

- Preguntas a las disertantes.

- 15,00 a 15,30 Ha.: Los Contenidos Básicos Comunes en la Educa-
ción General Básica y Polimodal de Quimica. Antecedentes. Prof.
Ana Varillas.

- 15,30 a 16,oo Hs.: Los Contenidos Básicos Comunes en la Educa
ción General Básica y Educación Polimodal de Matemática. Antece
dentes y documentación vigente. La formación docente. Prof. Ana
Aragón.

- 16,oo a 16,30 Ha.: Los Contenidos Básicos Comunes en la Educa
ción General Básica y Educación Polimodal de Flsica. Ing. Cecilia
Gramado.

/ - 1s.so a 17 ,oo He.: Descanso.

- 17,o0 a 20,oo He.: Actividades a desarrollar en comisiones.

)} a Articulación por disciplinas.

b) Propuestas de orientaciones para la Educación Polimodal.

c) Los profesorados en la Universidad (Cap. V de la Ley federal
de Educación).

d) Plazos para la reconversión de los profesores de los profe
sorados actuales. (Documentos para la formación docente del



%
d loe y, 6dluaccid

'rul G/Vacúmal ¿ º7'aba
O DE CIENCIAS EXACTAS

(087) 255408 • FAX: (087) 255449
AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.)

- 2 -

Ministerio de cultura y Educacion).

e) Puesta en común de las comisiones. Las relatorias serán
elevadas a través de Secretaria Académica al Ministerio de
Cultura y Educación.

**************

Ing.

ACULTAD DE CIENCI

,


